


Oggetto: Leggi Regionali 1/2005 e 10/2010 e SS. MM.II. - Variante al Regolamento Urbanistico finalizzata 
alla  ridefinizione delle destinazioni di aree pubbliche e di interesse pubblico, alla individuazione di nuove 
attrezzature per la mobilità ed all’adeguamento delle  N.T.A. – ADOZIONE RAPPORTO AMBIENTALE.

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 31 luglio 2012, con la quale è stato avviato il 
procedimento di variante in oggetto;

Rilevato  che con la deliberazione della Giunta Comunale n.  143 del 31 luglio  2012,  oltre all’avvio del 
procedimento ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 1/2005, è stata avviata anche la procedura di verifica di 
assoggettabilità alla VAS della variante di cui all’articolo 22 della L.R. n. 10/2010;

Vista  la deliberazione del C.C. n. 49 del 8 novembre 2012 con la quale è stata adottata la variante in 
oggetto;

Rilevato che con la deliberazione di adozione della variante è stata differita ad una successiva seduta del 
Consiglio l’adozione del Rapporto Ambientale, in caso di conclusione della procedura di verifica con la 
decisione dell’Autorità Competente di assoggettare la variante alla valutazione ambientale strategica; 

Vista  la  determinazione  n °  DN-16/1098  del  7.12.2012 del  Coordinatore  del  Nucleo  Comunale  per  le 
Valutazioni Ambientali, Autorità Competente per la VAS, ad oggetto “Variante al regolamento urbanistico 
finalizzata  alla  ridefinizione delle  destinazioni  di  aree di  proprietà pubblica e di  interesse pubblico,  alla  
individuazione di  nuove attrezzature per la  mobilità  ed all’adeguamento  delle  NTA -  Art.  22 della  L.R.  
10/2010:  approvazione verbale di rinvio a Valutazione Ambientale Strategica (VAS)” con la quale è stata 
conclusa la procedura di verifica di assoggettabilità a VAS;

rilevato che  la  suddetta  determinazione  stabilisce  l’assoggettamento  della  variante  al  in  oggetto  alle 
procedure di Valutazione Ambientale Strategica;

vista la determinazione  n ° DN-16/1104 DEL 10.12.2012 del Coordinatore del Nucleo Comunale per le 
Valutazioni Ambientali, Autorità Competente per la VAS, ad oggetto “Variante al regolamento urbanistico 
finalizzata  alla  ridefinizione delle  destinazioni  di  aree di  proprietà pubblica e di  interesse pubblico,  alla  
individuazione di  nuove attrezzature per la  mobilità  ed all’adeguamento  delle  NTA -  Art.  23 della  L.R.  
10/2010:  procedura  per  la  fase  preliminare”  con  la  quale  è  stata  conclusa  la  procedura  della  fase 
preliminare;

Visto il Rapporto Ambientale e gli allegati facenti parte integrante e sostanziale di esso:

A1. Quadro Conoscitivo Generale

A1.1 Proposta Piano per la Sosta

A2. Quadro Conoscitivo Localizzato 

A3. Relazione sul Paesaggio 

A4. Studio finalizzato alla Valutazione dell’Incidenza Ecologica 

A5. Sintesi non tecnica

Visto il  parere  di  regolarità  tecnica,  espresso  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma,  del  Testo  Unico 
dell’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18.08.2000, n. 267), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento quale allegato A. 

Ritenuto opportuno concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del D.Lgs  267/00 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

a  maggioranza  dei  presenti  con  voti  resi  nelle  forme  di  legge  debitamente  controllati  dagli  scrutatori 
essendosi verificato il seguente risultato:



Presenti:     23
Favorevoli:  20
Contrari:      03 (Modafferi, Scaramuzzino, Titoni) 

D E L I B E R A

di adottare 
- il  Rapporto  Ambientale  relativo  alla  “Variante  al  Regolamento  Urbanistico  finalizzata  alla  

ridefinizione delle destinazioni di aree pubbliche e di interesse pubblico, alla individuazione di nuove  
attrezzature per la mobilità ed all’adeguamento delle  N.T.A.”, il cui quadro conoscitivo è costituito 
da:

 Quadro Conoscitivo Generale, allegato A1 al rapporto Ambientale;

 Proposta Piano per la Sosta, allegato A1.1 al rapporto Ambientale;

 Quadro Conoscitivo Localizzato, allegato A2 al rapporto Ambientale;

- la Relazione sul paesaggio, allegato A3 al Rapporto Ambientale;

- lo Studio finalizzato alla Valutazione dell’Incidenza Ecologica, allegato A4 al Rapporto Ambientale;

- la Sintesi non tecnica, allegato A5 al Rapporto Ambientale;

di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Toscana ed alla Provincia di Pisa;

entrano i consiglieri Luperini, Balzi, Garzella, Silvestri, Maffi

a  maggioranza  dei  votanti  con  voti  resi  nelle  forme  di  legge  debitamente  controllati  dagli  scrutatori 
essendosi verificato il seguente risultato:
Presenti:     28
Favorevoli:  21
Contrari:      06 (Titoni, Balzi, Garzella, Maffi, Luperini, Silvestri) 
Astenuti:      01 (Modafferi)

DELIBERA altresì

di concedere al presente atto l’immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/00 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 



Allegato

                             

COMUNE DI PISA

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

della Giunta Comunale

x del Consiglio Comunale
Leggi Reg.li 1/2005 

e  10/2010  e  SS.  MM.II.  –  Variante  al  R.  U.  finalizzata  alla   ridefinizione  delle 
destinazioni  di  aree pubbliche e di  interesse pubblico,  alla  individuazione di  nuove 
attrezzature per la mobilità ed all’adeguamento delle  N.T.A. – ADOZIONE RAPPORTO 
AMBIENTALE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la 
deliberazione:

comporta

x non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente

Pisa, 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE

Urbanistica Ed Privata Suap Att Produttive Mobilità

                          Dr. Arch. Dario Franchini

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEAi sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto 
dell’art. 15 del Regolamento di contabilità, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto.

Accertamento n …………………………………………..

Prenotazione di impegno n° ………………………………

Pisa, ………………….. IL RAGIONIERE CAPO

Dr. Claudio Sassetti

 


